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Annexe
Education nationale / Protection a I’enfance

Professionnels libéraux / Insertion professionnelle
Services de I'Etat / Structures et services hospitaliers

Partie 11 — Démarche qualité et participation des personnes

Avertissement sur la qualité des réponses aux différentes questions

Tous les établissements ayant renseigné un rapport n’ont pas systématiquement donné réponse a
I’ensemble des questions posées. Par conséquent, et pour exemple, tous les tableaux présentant des
résultats concernant la file active ou les effectifs au 31 décembre n’indiquent pas les mémes totaux,
du fait d’une information demandée non connue ou non collectable.

Pour autant, dans cette restitution, le parti est pris de laisser apparaitre tel quel I'ensemble des
résultats produits par les établissements, sans redressement ni avertissement particulier. En effet, les
tendances qu’ils dégagent peuvent apporter des éléments de connaissance tout aussi intéressants et
pertinents que les volumes et/effectifs auxquelles elles se rapportent.
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RAH EEAP

Partie 1 — Taux de réponse

Champagne-Ardenne Lorraine Alsace

Grand

Haute- Meurthe-Et- Bas- Haut-
Est

Ardenn A W ETT M Mosell \'/ . .

dennes ube arne Marne Moselle euse oselle osges Rhin Rhin
Nombre d'EEAP 2 2 2 1
dont répondant 1 1 2 2 2 1 4 2 2 3 20

Taux de retour 100% 100% 100% 100% 100% 100% 80% 67% 100% 75% 87%

Partie 2 — Modalités d’accueil en ITEP

Modalités d’accueil
Champagne-

Lorraine Alsace Grand Est
Ardenne

Nombre total de places installées

Nombre de places installées nb 2 e LGS % ILCE
places places places places

Déficiences intellectuelles 0% 2% 6 4% 11 2%

Déficiences psychiques (y compris TCC) 0 0% 0 0% 4 3% 4 1%

Troubles du spectre de I'autisme (TSA) 3 2% 14 5% 18 12% 35 6%

Déficiences motrices 24 15% 0 0% 0 0% 24 4%
Par type de Déficiences visuelles 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
déficience : Déficiences auditives 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%

Troubles spécifiques et sévéres du

langage et/ou des apprentissages 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%

(dysphasie...)

Polyhandicap 83% 93% 81% 87%

Total 100% 100% 100% 100%
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Champagne-
Ardenne

Nb de
places

Par modalité
d'accueil et

Total 100% 100% 100% 100%
ChAa\mpagne- Lorraine Alsace Grand Est
rdenne

Lorraine

Nb de
places

Alsace

Nb de
places

Grand Est

d'accompagnement :

Internat complet / hébergement continu (365j./ an) 39 23% 122 44% 93 53% 254 41%
Internat/ hébergement de week-end discontinu

(ouverture de I'accueil en hébergement certains 12 7% 0 0% 0 0% 12 2%
week-end de I'année)

Internat./ hébergement de semaine (du lundi au 10 6% 25 9% 7 2% a2 7%
vendredi)

Internat / hébergement scolaire (si agrément

spécifique, d/fférgent de I'in ternat(de simaine) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Semi-internat / Accueil de jour 103 61% 120 43% 72 41% 295 48%
Unité d'enseignement maternelle autisme (UEMA) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Unité d'enseignement élémentaire autisme (UEEA) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Accompagnement en milieu ordinaire / a domicile 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Accueil temporaire 4 2% 8 3% 4 2% 16 3%
Autre modalité 0 0% 2 1% 0 0% 0%

Moyenne d'age du - 3,8

I

I

public autorisé selon
I'agrément 20

19,3

17,4

19,1
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Partie 3 — Ressources humaines

Plateau technique

Catégorie Personnel de direction, d'encadrement et d'administration Personnel des services généraux
. Autre
. . Directeur Adjoint Chef de Aggnt . Autre Sous- Agent Maitresse | Quvrier . personnel | Sous-
. Directeur | . Directeur des service / administratif de Surveillant
Fonction . Directeur L de personnel | total ~ | Chauffeur de Pro- ) des total
général adjoint | ressources| ,. . cadre et personnel o . service . . de nuit .
. direction | . P administratif ., maison | fessionnel services
humaines intermédiaire | de bureau général . .
généraux
Mo 1 6 2 0 0 14 13 14 50 22 3 6 16 2 2 51
personnes
Nb ETP
Champagne- budgétés 0,03 1,62 0,63 0 0 4,72 6,04 1,12 14,16 | 9,33 2,97 3,87 5,77 1,5 1,13 24,57
Ardenne (1)
Nb ETP
réels (2) 0,03 1,62 0,62 0 0 5,64 5,83 1,12 14,86 | 9,24 2,97 3,87 4,32 1,5 1,13 23,03
0 0 -0,01 0 0 0,92 -0,21 0 0,70 | -0,09 0 0 -1,45 0 0 -1,54
pLICES 0 8 0 0 3 9 21 9 50 35 2 12 11 7 2 69
personnes
Nb ETP
. budgétés 0 4,38 0 0 3 6,76 12,18 3,04 29,36 | 28,18 1,01 4,73 8,68 8 1,35 51,95
Lorraine
(1)
Nb ETP
réels (2) 0 4,38 0 0 3 6,78 14,98 3,49 32,63 | 27,53 1,01 5,69 8,65 7 1,35 51,23
0 0 0 0 0 0,02 2,8 0,45 3,27 | -0,65 0 0,96 -0,03 -1 0 -0,72
Nb'de 1 4 4 1 1 9 11 1 32 | 11 0 2 5 2 3 23
personnes
Nb ETP
budgétés 0,35 1,73 1,59 0,35 0,22 5,95 5,62 0,22 16,03 | 9,83 1,34 4,97 2 2,3 20,44
Alsace
(1)
Nb ETP
réels (2) 0,25 1,73 1,14 0,25 0,22 6,37 5,44 0,22 15,62 | 10,37 0 1,34 4,99 2 1,88 20,58
-0,1 0 -0,45 -0,1 0 0,42 -0,18 0 -0,41 | 0,54 0 0 0,02 0 -0,42 0,14
hbeks 2 18 6 1 4 32 45 24 132 68 5 20 32 11 7 143
personnes
Nb ETP
budgétés 0,38 7,73 2,22 0,35 3,22 17,43 23,84 4,38 59,55 | 47,34 3,98 9,94 19,42 11,5 4,78 96,96
Grand Est (1)
Nb ETP
réels (2) 0,28 7,73 1,76 0,25 3,22 18,79 26,25 4,8 63,11 | 47,14 3,98 10,9 17,96 10,5 4,36 94,84
Ecart (2-1)| -0,10 0 -0,46 0 0 1,36 2,41 0,45 3,56 | -0,2 0 0,96 -1,46 -1 -0,42 -2,12
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Catégorie Personnel éducatif, pédagogique et social
Aide médico- Autre
psychologique Assistant AVliste Educateur Educateur | Enseignants ersonnel Sous-
. / Animateur de (Aide a la . Educateur | sportif/ | spécialisés | Moniteur | Moniteur | Musicothérapeute p, .
Fonction . i ) de jeunes o . . N , , éducatif, total
Accompagnant social service vie enfants spécialisé | enseignant (si d'atelier | éducateur | / Arthérapeute édagogique
éducatif et social | journaliére) APA budgétés) P " focgiz?l
social (AES)
HLICE 39 0 1 0 2 20 1 0 0 8 0 4 75
personnes
- NbETP
Champagne b b e 40,65 0 0,25 0 2 18,5 0,9 0 0 7,5 0 4,4 74,20
Ardenne  budgétés(l)
Nb ETP réels (2) 37,65 0 0,25 0 2 17,5 0,9 0 0 7,5 0 3,4 69,20
Ecart(21) | -3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 -5,00
LLICE 76 1 2 0 6 30 0 0 0 15 1 12 143
personnes
Nb ETP
Lorraine budgétés (1) 71,3 0,3 1,01 0 6,5 27,52 0 0 0 16,48 0,35 4 127,46
Nb ETP réels (2) 76,95 0,3 1,09 5,5 28,9 14,3 0,6 4,88 132,52
Ecart(2-1) | 565 0 0,08 0 1 1,38 0 0 0 2,18 0,25 0,88 5,06
hloek 39 1 2 0 10 6 0 1 4 13 0 28 104
personnes
Nb ETP
Alsace budgétés (1) 37,29 0,34 0,66 1 7,34 6 0,1 3 11,8 26,87 94,40
réels B , 3 , 3 B E , ),
Nb ETP réels (2) 39,17 0,34 0,66 1,6 8,97 6 0,1 4 10,9 26,87 98,61
Ecart(2-1) | 1,88 0 0 0,6 1,63 0 0 0 1 -0,9 0 0 4,21
Nb'de 154 2 5 0 18 56 1 1 4 36 1 44 322
personnes
Nb ETP
Grand Est budgétés (1) 149,24 0,64 1,92 1 15,84 52,02 0,9 0,1 3 35,78 0,35 35,27 296,06
Nb ETP réels (2) 153,77 0,64 2 1,6 16,47 52,4 0,9 0,1 32,7 0,6 35,15 300,33
4,53 0 0,08 0,6 0,63 0,38 0 0,00 1 -3,08 0,25 -0,12 4,27
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Ardenne

Lorraine

Alsace

Grand Est

Catégorie

Fonction

Nb de personnes
Champagne- Nb ETP budgétés (1)
Nb ETP réels (2)

Nb de personnes
Nb ETP budgétés (1)
Nb ETP réels (2)

Nb de personnes
Nb ETP budgétés (1)
Nb ETP réels (2)

Nb de personnes

Nb ETP budgétés (1)
Nb ETP réels (2)

Ecart (2-1)

Annexe

Personnel médical

I\/,Io:='.decin.en Médecin .- Psychiatre, Autre Sous-
rééducation (o Pédiatre , . s total
fonctionnelle généraliste pédopsychiatre spécialité
2 5 2 0 1 10
0,12 1,28 0,34 0,09 0,09 1,92
0,12 1,28 0,34 0,09 0,09 1,92
0 0 0 0 0 0,00
5 10 2 2 0 19
0,73 2,38 1,59 0,39 0 5,09
0,75 1,86 1,09 0,27 0 3,97
0,02 -0,52 -0,5 -0,12 0 -1,12
3 3 1 1 0 8
0,45 1,05 0,05 0,09 1,64
0,4 1,04 0,05 0,09 0 1,58
-0,05 -0,01 0 0 0 -0,06
10 18 5 3 1 37
1,3 4,71 1,98 0,57 0,09 8,65
1,27 4,18 1,48 0,45 0,09 7,47
-0,03 -0,53 -0,5 -0,12 0 -1,18
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Catégorie

Psychologues et personnel paramédical

Fonction

Nb de
personnes

Champagne- Nb ETP
Ardenne budgétés (1)

Nb ETP réels (2)

Nb de
personnes

Nb ETP

Lorraine  pydgétés (1)

Nb ETP réels (2)

Nb de

personnes

Nb ETP
budgétés (1)

Nb ETP réels (2)

Nb de
personnes

Nb ETP

Grand Est | pyudgétés (1)

Nb ETP réels (2)

) Auxiliaire Masseur Psychomotricien, Autre Sous- A
Aide- Ergo- __ i . ) .. utre
. de , Infirmier kiné- Orthophoniste | Orthoptiste | Psychologue | rééducateuren | personnel | total
soignant . thérapeute _ . -
puériculture sithérapeute motricité paramédical
16 17 5 16 5 1 0 7 6 7 80 0 266
15,3 16,78 2,76 12,3 5,8 1 0 3,06 3,49 1,47 61,96 0 176,81
15,3 16,28 2,76 12,3 3,58 0 2,98 3,33 1,47 59,00 0 168,01
0 -0,5 0 0 -2,22 0 -0,08 -0,16 0 -2,96 -8,8
75 33 14 30 8 4 0 11 8 16 199 1 481
62,89 20,18 8,24 22,75 8,96 2,98 0,04 4,75 4,08 11,08 145,95 | 0,02 | 359,83
64,72 23,46 7,53 22,37 9,38 2,44 0 4,61 3,18 10,76 148,45 | 0,02 | 368,82
1,83 3,28 -0,71 -0,38 0,42 -0,54 -0,04 -0,14 -0,9 -0,32 2,50 0 9,0
17 7 4 10 3 1 1 4 5 5 57 0 224
15,08 11 2,45 5,76 3,06 0,3 0,3 1,44 2,75 1,6 43,74 0 176,25
15,53 6,78 2,45 6,01 2,79 0,3 0,3 1,77 2,77 1,6 40,30 176,69
0,45 -4,22 0 0,25 -0,27 0 0 0,33 0,02 0 -3,44 0 0,4
108 57 23 56 16 6 1 22 19 28 336 1 971
93,27 47,96 13,45 40,81 17,82 4,28 0,34 9,25 10,32 14,15 251,65 | 0,02 | 712,89
95,55 46,52 12,74 40,68 15,75 3,74 0,3 9,36 9,28 13,83 247,75 | 0,02 | 713,52
2,28 -1,44 -0,71 -0,13 -2,07 -0,54 -0,04 0,11 -1,04 -0,32 -3,90 0 0,63
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CDI

Champagne-Ardenne

Annexe
ETP budgétés

Lorraine‘ Alsace | Grand Est

Non 0 3 1 4
Oui 4 6 2 12
Total 4 9 3 16
Non 0% 33% 33% 25%
Oui 100% 67% 67% 75%
Total 100% . 100% 100% | 100%

Types de contrat

Nb Nb’ ETP Nb Ntt ETP
réels réels
147 853

Le fait d'avoir des ETP budgétés non pourvus constitue-t-il une situation récurrente dans votre structure ?

h o
Champagne Lorraine Alsace Grand Est
Ardenne
réels
262 444

159,43 319,01 114,70 593,14

CDD 27 23,88 137 32,98 38 36,74 202 93,60

dont CDD de remplacement 22 19,13 90 6,81 15 14,50 127 40,44

Intérim 0 0,00 10 9,50 1 1,00 11 10,50
Contrat de professionnalisation 2 0,06 0 0,00 4 4,00 6 4,06
Contrat d'apprentissage 1 0,01 0 0,00 0 0,00 1 0,01
Autre contrat aidé 0 0,00 4 1,57 0 0,00 4 1,57
Autre 0,0 0,00 0,0 0,00 2,0 0,75 2 0,75

12 157,19 | 1079 | 703,63

Champagne-
Ardenne

Lorraine Alsace Grand Est

Taux de recours au CDD de
remplacement

8% 15% 8% 12%
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Encadrement pédagogique pendant I'année

Champagne-Ardenne Lorraine Alsace Grand Est
Nb - Erp/iile Nb ' Evp/file Nb | erp/file ETP/file
Nb ETP réels > ETP 5 ETP . Nb .
active réels active réels active . active
Enseignant 2 1,08 1,00 3 3 1,04 2 0 0,00 7 4,08 0,83
Enseignant spécialisé 2 0,58 0,54 1 1 0,35 0 0 0,00 3 1,58 0,32
Coordonnateur pédagogique 2 0,51 0,47 1 1 0,35 0 0 0,00 3 1,51 0,31
Autres personnels d'enseignement 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00
6 5 p

Stagiaires gratifiés 0 5 0 5
Stagiaires non gratifiés 74 129 57 260

Ancienneté du personnel

Champagne- .
Ardenne torraine AL CieneiEst Champagne-Ardenne Lorraine Alsace Grand Est

Classesd'age Nbpers. %

Intervalles Nb pers. Nb pers. ‘Nbpers. % |Nbpers. %

Moins de 20 ans 0 0% 5 1% 1 0% 6 1% Moins de 1 an 12% 61 2% 27 12% 120 12%
20-29 ans 28 10% 65 13% 43 20% 136 14% 1-4 ans 53 19% 115 23% 61 28% 229 23%

_ 0 [") 0, o,
30-39 ans 69 25% | 114 | 23% | 52 24% | 235 | 24% 5.9 ans 48 17% 9% 20% 57 24% 196 20%

40-49 ans 74 27% | 132 | 27% | 49 | 22% | 255 | 26%

0, (o) o) 0,

50-54 ans 45 | 16% 84 | 17% 32 | 15% 161 | 16% 10-19 ans 73 2 % JEE 47 [l 216 e
55-59 ans 37 13% | 57 | 12% | 32 | 15% | 126 | 13% 20 ans ou plus 71 26% 124 25% 33 15% 228 23%
60-64 ans 24 | 9% | 29 | 6% | 6 | 3% 59 6% Total 277 | 100% & 492 |100% 220  100% 100%

65 ans ou plus 1 0% 7 1% 5 2% 1%

278 100% 493 100% 220
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Annexe

Formation du personnel au cours de I'année

Grand Est
Nombre Moyenne
Heures Personnes d'heures  d'heures par
total personne*
D'adaptation/développement des compétences 4108,5 776 14267 18,39
Obligatoire (habilitation. SST. PSC1...) 440,5 148 1270,5 8,58
Actions de prévention 129 48 538 11,21
Diplémante 6275 17 6345 373,24
Qualifiante 1103 6 1103 183,83
VAE 4 1 4 4,00

*ayant assisté a ce type de formation
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Annexe
Partie 4 — Activité des structures

Amplitude d’ouverture

Champagne- Lorraine Alsace Grand Est
Ardenne
Min \ Médiane\ Max\ Min\ Médiane\ Max\ Min\ Médiane\ Max\ Min \ Médiane \ Max\

Global |
Acc. de nuit / hébergement continu /en
week-end

Internat/ hébergement de week-end

(discontinu) : ouverture de I'accueil en
hébergement certains week-end de
I'année

Acc. de nuit / hébergement en semaine
(du lun au ven)

Acc. de jour

Taux d’occupation

Global ey Lorraine | Alsace S
Ardenne Est

. i 5 i Champagne- .
Acc. de nuit / hébergement continu / pag Lorraine Alsace
en week-end . Ardenne

Nombre de places financées dans

Nombre de places financées dans
I'année (hors accompagnement 156 247 172 575 I'année (hors accompagnement 42 69 56 167
temporaire) temporaire)
Nombre de places financées dans 3 12 4 19 Nombre de places financées dans 0 0 4 4
I'année en accompagnement temporaire I'année en accompagnement temporaire
Nombre annuel de journées théoriques Nombre annuel de journées théoriques

38368 76248 | 52908 | 167524 Nombre de journées maximums : 14502 25185 | 21900 | 61587

Nombre de journées maximums :

Nombre de places * nb jours d'ouverture Nombre de places * nb jours d'ouverture
Nombre de journées réalisées 31123 61012 | 43690 | 135825 Nombre de journées réalisées 10366 18494 | 16113 | 44973
dont. nb de journéeslréalisées en 256 5099 1173 3528 dont nb de journées réalisées en 27 70 1107 1454
accueil temporaire / répit accueil temporaire / répit
Taux d'occupation (ANAP |Pr4.2) 81% 80% 83% 81% Taux d'occupation (ANAP IPr4.2) 71% 73% 74% 73%
Min 76% 77% 72% 72% Min 57% 70% 72% 57%
Max 102% 100% 90% 102% Max 77% 76% 80% 80%
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Annexe

Internat/ hébergement de week-end

Lorraine | Alsace

Acc. de nuit / hébergement continu / | Champagne-

(dis’continu) : ouvertt-xre de I'accueil en A Champagne- Lorraine  Alsace 7 e ) Ardenne
hébergement certains week-end de Ardenne Nombre de places financées dans
Nombre de ol I nee ces d T e I'année (hors accompagnement 4 19 0 23
ombre de places financées an_s année 12 40 4 96 temporaire)
(hors accompagnement temporaire) Nombre de places financées dans
Nombre de places financées d.ans I'année 5 4 0 6 'année en accompagnement 0 0 0 0
en accompagnement temporaire temporaire
Nombre annuel de journées théoriques Nombre annuel de journées théoriques
Nombre de journées maximums : Nombre 672 16060 16060 32792 Nombre de journées maximums : 3720 3880 0 7600
de places * nb jours d'ouverture Nombre de places * nb jours d'ouverture
Nombre de journées réalisées 351 12622 14270 27243 Nombre de journées réalisées 3313 2953 0 6766

dont nb de journées réalisées en accueil 9 296 66 371 dont nb de journées réalisées en

temporaire / répit accueil temporaire / répit 14 / 0 21
Taux d'occupation (ANAP IPr4.2) 52% 79% 89% 83% Taux d'occupation (ANAP IPr4.2) 103% 76% 39%
Min 52% 79% 88% 52% Min 82% 75% 0% 75%
Max 22% 9% | 8% | 8% Max 172% 80% 0% | 172%

Champagne- .
Acc. de jour pag Lorraine Alsace
Ardenne

Nombre de places financées dan§ I'année 96 97 7 265
(hors accompagnement temporaire)
Nombre de places financées dans |'année en 3 0 0 3
accompagnement temporaire
Nombre annuel de journées théoriques
Nombre de journées maximums : Nombre de 20128 19800 14948 | 54876
places * nb jours d'ouverture
Nombre de journées réalisées 16703 17096 13307 | 47106
dont nt? de Jo,ur'nees réalisées en accueil 179 71 0 250
temporaire / répit
Taux d'occupation (ANAP IPr4.2) 83% 86% 89% 86%
Min 73% 81% 80% 73%
Max 102% 115% 97% 115%
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Annexe
Focus sur les jeunes relevant de I’Amendement Creton et file active

Champagne- Grand
Lorraine Alsace
Ardenne Est
File active : nombre de personnes
. . 193 331 211 735
accompagnées durant I'année (ANAP 2Pr7.2)
Nombre de Personne’s en (l:lerogatlon 29 52 33 114
accompagnées dans I'année
Dont bénéficiaires de I'Amendement Creton - jeunes 2 38 2 82
de 20a 23 ans
Dont bénéficiaires de I'Amendement Creton - jeunes 7 6 11 24
de 24 ans ou plus
Taux de personnes en dérogation ou hors
15% 16% 16% 16%
autorisation (ANAP IPr1.1) ’ ’ ° ’
Taux de personnes en amendement Creton 15% 13% 16% 14%
Min 4% 0% 0% 0%
Max 27% 25% 27% 27%

Admissions, accueil temporaire, taux de rotation

Nombre d'admissions dans I'année (hors

Champagne-

Lorraine

Alsace

Ardenne

. 18 37 24 79

accompagnement temporaire)
Taux de rotation des pIaC(_es financées (hors 129% 11% 13% 129%
accompagnement temporaire) (ANAP IPr5.2.1)

Min 2% 5% 6% 2%

Max 26% 31% 28% 31%
Nombre_d adm|55||ons (’an accompagnement 6 33 13 52
temporaire dans I'année
Nombre moyen de personnes admises par

y P P 1,0 2,8 2,0 2,4

place temporaire
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Annexe
Répartition des effectifs par modalité d’accueil (file active)

Champagne- .
Ar dZnﬁe Lorraine Alsace Grand Est
Nb % % Nb | % Nb %
it:l | d i j.
ACt‘:ompagnement de nuit : Internat complet / hébergement continu (365j./ an) )8 15% 103 1% 95 47% 226 35%
uniguement
Accompagnement de nuit : Internat/ hébergement de week-end (discontinu)
uniquement : ouverture de I'accueil en hébergement certains week-end de 28 15% 0 0% 0 0% 28 4%
I'année
Accompagnement de nuit, hébergement de semaine uniquement 22 11% 20 8% 11 5% 53 8%
AcFo.rr\pagne.m('ent de null.t :Internat / hebgrgement scolaire (si agrément 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
spécifique, différent de l'internat de semaine)
Accompagnement de journée (accueil de jour, semi-internat) uniquement 106 55% 95 38% 89 44% 290 45%
Prestation sur le lieu de vie 0}1 en milieu ordinaire uniguement 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
(accompagnement ambulatoire type SESSAD)
Jeunes ayant bénéficié au cours de I'année de plusieurs modalités
d'accompagnement (hébergement séquentiel, accompagnement en journée 5 3% 14 6% 0 0% 19 3%
séquentiel, prestation en lieu de vie ordinaire...)
UEMA 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
UEEA 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Accueil/accompagnement temporaire (dont répit) 4 2% 7% 8 4% 29 4%

17
TOTAL de la file active 249
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Annexe
Absences et motifs d’absence

Champagne-Ardenne Lorraine Alsace Grand Est
Nombre total de jours d'absence des jeunes de la file active 4 850 12 134 6 857 23 841
dont les structures ont détaillé le motif 4 850 ‘ 100% ‘ 11 673 ‘ 100% ‘ 5 697 ‘ 100% ‘ 22 220 ‘ 100%
dont pour hospitalisation 231 5% 870 7% 581 10% 1682 8%
dont pour maladie 2246 46% 1481 13% 556 10% 4283 19%
dont pour sortie autorisée 829 17% 4935 42% 1611 28% 7 375 33%
dont motif injustifié 327 7% 560 5% 190 3% 1077 5%
dont autres 1217 25% 3827 33% 2759 48% 7 803 35%
N(?mbre dle persc.)nn.es aya.nt été absentes au moins une 136 195 107 438
fois dans I'effectif (file active)
Nombre moyen annuel de journées d'absence par jeune
I7 4 ’ 2 ’ ’

accompagné (ANAP 2Pr7.1.1) 35 9.0 88 39,9

Min 24,1 20,5 18,7 18,7

Max 58 1134 46,2 113,4

Transport (trajet domicile / établissement)

Champagne-

Lorraine Alsace Grand Est
Ardenne

Nb % Nb % Nb % Nb| %
54

Taxi / VSL rémunéré par |'établissement 32% | 136 | 57% | 72 | 47% | 262 | 47%

dont PMR 3 2% 69 | 29% | 36 | 24% | 108 | 19%
'I:r,ansporteur collectif (bus...) rémunéré par 70 1% | 76 | 32% | 48 | 32% @194 | 35%
I'établissement

dont PMR 44 26% | 50 | 21% | 33 | 22% | 127 | 23%
Transport interne a la structure (y compris mutualisé) 37 22% 19 8% 0 0% 56 | 10%
Transport en commun 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Par leurs propres .n".noyens (marche, vélo, véhicule 10 6% 3 39% 32 | 21% | 50 9%
personnel ou familial)

171 | 100% | 239 | 100% | 152 | 100% | 562 | 100%
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Annexe
Partie 5 — Jeunes présents pendant I'année

Age des jeunes accompagnés

Champagne-Ardenne‘ Lorraine ‘ Alsace ‘Grand Est‘

Classes d'age ‘ Nb ‘ % ‘Nb‘ % ‘Nb‘ % ‘Nb‘

Moins de 1 an 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
la<2ans 0 0% 0| 0% 0| 0% 0 | 0%
2a<3ans 0 0% 1 | <1% | 1 1% 2 | <1%
3a<4ans 0 0% 10| 4% | 4 | 2% | 14 | 2%
4a<5ans 1 1% 6 | 2% | 7 | 4% | 14 | 2%
5a<6ans 6 4% 11| 4% | 9 | 5% | 26 | 4%
6 a 10 ans (inclus) 52 32% 60 | 21% | 45 | 25% 157 | 25%
11 a 15 ans (inclus) 52 32% 98 | 34% | 47 | 26% | 197 | 31%
16 a 17 ans (inclus) 15 9% 33 | 12% | 25 | 14% | 73 | 12%
18 a 19 ans (inclus) 18 11% 29 | 10% | 15 | 8% | 62 | 10%
20 a 24 ans (inclus) 18 11% 29 | 10% | 19 | 10% | 66 | 10%
25 a 29 ans (inclus) 2% 6%

3% 3%
Total 100% @ 100% ﬂ 100% @ 100%
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Annexe
Profils des jeunes accompagnés

Champagne- . Cham -
Lorraine = Alsace | Grand Est pagne ;
Ardenne Ardenne Lorraine Grand Est

Déficience principale Nb % Nb % ‘ Nb ‘ % ‘ Nb ‘ % ‘ Déficience associée Nb % ‘ Nb % Nb %
Déficience intellectuelle 5 3% | 59 | 15% | 45 | 32% | 109 | 15% Déficience intellectuelle 82 28% |138| 21% | 28 | 19% | 248 | 23%
'(I';::)bles du spectre de I'autisme 1 1% | 20| 5% | 21 | 15% | a2 | €% '(I'_;_'g:)bles du spectre de I'autisme A 1% 2% | a% | 5 | 3% | 35 | 3%
Troubles du psychisme, du Troubles du psychisme, du
comportement ou de la 3 2% | 20 | 5% 4 3% | 27 | 4% comportement ou de la 42 14% 132 | 20% | 21 | 14% | 195 | 18%
communication communication
Trouble§ du langage et des 1 1% 18 | 2% 0 0% | 19 | 3% Trouble§ du langage et des 51 18% 73 | 11% | 49 | 32% | 173 | 16%
apprentissages apprentissages
Déficiences auditives 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% Déficiences auditives 0 0% 13 | 2% 4 3% 17 2%
Déficiences visuelles 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% Déficiences visuelles 10 3% 34 | 5% | 24 | 16% | 68 6%
Déficiences motrices 19 12% | 25 | 6% 0 0% | 44 | 6% Déficiences motrices 49 17% 142 | 22% | 11 | 7% | 202 | 19%
Déficiences métaboliques, 0 0 0 o Déficiences métaboliques, 0 0 0 o
viscérales et nutritionnelles 0 e 1 Bis > “5 6 s viscérales et nutritionnelles 32 11% | 46 | 7% 8 >% 86 50
Cérébrolésions 10 6% | 21 | 5% 0 0% | 31| 4% Cérébrolésions 6 2% 41 | 6% 1 1% | 48 | 4%
Polyhandicap 125 | 76% | 233 | 58% | 67 | 47% | 425 | 60%
Autres types de déficiences 1 1% 4 1% 0 0% 1%

TOTAL

5
165 100% 401 100% 142 100% 708 100%

Grand
Est

Champagne-
Ardenne
Nombre 25
% total acc 15% 11% 10% 12%
Maxi 16 21 14 21
Nombre 46 90 23 159
Epileptiques - Epilepsie active (plus de 12 crises par an) EZR{aIR[2 28% 32% 15% 26%
Maxi 23 39 10 39
Nombre 25 84 44 153
% total acc 15% 29% 28% 25%
Maxi 20 17 26 26
Nombre 0 5 1 6
En cours de diagnostic (quelle que soit la pathologie) BZR{i /X[ 0% 2% 1% 1%
Maxi 0 2 1 2

Lorraine Alsace

En situation de handicap rare (confirmé par I'équipe
relais handicap rare)

Epileptiques - Epilepsie stabilisée ou modérément
active (entre 0 et 12 crises par an)
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Annexe

Adaptation spécifique au transport

Champagne-

Lorraine
Ardenne

Alsace | Grand Est

Nb | % Nb ' Nb | | Nb |

Pas d'adaptation 23 16% | 25 | 10% | O 0% | 48 9%
Avec transfert place assise 46 32% | 17 | 7% | 38 | 27% | 101 | 19%
Fauteuil roulant 74 51% | 172 | 69% | 76 | 54% | 322 | 60%
Accompagnement humain en raison d'une trachéotomie 0 0% 1 0% 0| 0% 1| 0%
Accompagnement humain en raison de troubles du comportement 1 1% | 33 | 13% | 27 | 19% | 61 | 11%

Total 144 |100% | 248|100% | 141|100% | 533 | 100%

Parcours scolaire et de formation

Scolarité dans un établissement médico-social

Temps plein (24 heures ou plus)

Champagne-
Ardenne

%* Nb Nb %+ |
E 2%
0o 0%

Lorraine Alsace Grand Est

*3 anset+

Unité d'enseignement interne a I'établissement médico-social 9 0 0% 9 2%
Unité d'enseignement externée dans un établissement scolaire 2 2% 0 0% | 2 2% 4 1%
Unité d'enseignement en maternelle autisme (UEMA) 0 0% 0 0% | 0 0% 0 0%
Unité d'enseignement élémentaire autisme (UEEA) 0 0% 0 0% | 0 0% 0 0%
Scolarité dans un établissement scolaire (1] 0 1
Ecole maternelle 0 0% 0 0% | 1 1% 1 0%
Ecole élémentaire 0 0% 0 0% | 0O 0% 0 0%
ULIS école 0 0% 0 0% | 0 0% 0 0%
College 0 0% 0 0% | 0 0% 0 0%
SEGPA 0 0% 0 0% | 0 0% 0 0%
ULIS collége 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Maison Familiale et Rurale 0 0% 0 0% | 0O 0% 0 0%
Lycée/lycée professionnel/CFA 0 0% 0 0% | 0 0% 0 0%
ULIS Lycée 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
EREA 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Autre (Péle de regroupement...) 0 0% 0 0% | 0O 0% 0 0%
Enseignement supérieur 0 0% 0 0% | 0O 0% 0 0%
0 3 3
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Temps partiel

Annexe
Champagne-Ardenne

% sur total
acc.*

Scolarité dans un établissement médico-social

Nb

31

Lorraine

% sur
total acc.*

Alsace

% sur total
acc.*

-

Grand Est
% sur total

acc.*
17%

Unité d'enseignement interne a I'établissement médico-social 34 33% 31 12% 9 8% 74 15%
Unité d'enseignement externée dans un établissement scolaire 1 1% 0 0% 9 8% 10 2%
Unité d'enseignement en maternelle autisme (UEMA) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Unité d'enseignement élémentaire autisme (UEEA) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Scolarité dans un établissement scolaire ‘ 3 ‘ 3 (1] 6
Ecole maternelle 1 1% 2 1% 0 0% 3 1%
Ecole élémentaire 0 0% 1 0% 0 0% 1 0%
ULIS école 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Collége 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
SEGPA 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
ULIS college 2 2% 0 0% 0 0% 2 0%
Maison Familiale et Rurale 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Lycée/lycée professionnel/CFA 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
ULIS Lycée 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
EREA 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Autre (Péle de regroupement...) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Enseignement supérieur 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%

*3anset+

38

37%

34 13% 18

Grand Est
Scolarité dans un Temps plein Temps % dont
, i . (24 heures " Ensemble acc. par
établissement scolaire partiel
ou plus) une AESH
Ecole maternelle 1 3 4 0 0%
Ecole élémentaire 0 1 1 1 100%
ULIS école 0 0 0 0 /
Collége 0 0 0 0 /
SEGPA 0 0 0 0 /
ULIS collége 0 2 2 0 0%
Maison Familiale et Rurale 0 0 0 0 /
Lycée/lycée professionnel/CFA 0 0 0 0 /
ULIS Lycée 0 0 0 0 /
EREA 0 0 0 0 /
Autre (Péle de regroupement...) 0 0 0 0 /
Enseignement supérieur 0 0 0 0 /
Total | 1 6 7 1 14%

16%

90
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Annexe

Champagne- Lorraine Alsace Grand Est
Ardenne

% sur % sur % sur % sur
Nombre | total | Nombre | total | Nombre | total | Nombre total
acc.* acc.* acc.* acc.*
Scolarité partagée uniqguement entre UE
) - partagee unig » 29 | 32% 1 0% 6 7% 36 8%
interne a I'établissement et UE externalisée
larite . tabli
Sc? a.rlte pa.rtagee er'mtre e.:tab issement . ) 2% 5 1% 11 13% 15 3%
médico-social et un établissement scolaire
Scolarité partagée entre une ULIS et une
e partag u u 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
classe ordinaire

*3 anset+

Nombre de jeunes non scolarisés (ne fréquentant ni un établissement scolaire, ni une unité d'enseignement, ni un enseignement a distance type CNED)

Ardenne | Est |
Nombre de jeunes non scolarisé, parmi les 3-15 ans 43 115 87 245
% Total 3-15 ans 57% 62% 93% 69%
Min 0% 0% 67% 0%
Max 100% 100% 100% 100%

Stage et parcours professionnel formalisé

Grand

Champagne-

Lorraine Alsace

Ardenne Est

Champagne- . Grand - - —
Lorraine | Alsace Nombre de jeunes ayant fait au minimum un stage
Ardenne Est L . . . 4 6 0 10
Nombre de i P r—— dans I'année (en milieu ordinaire ou protégé)
?m .rt.e, eljeunes: avan % sur tot acc 11 ans et + 6% 3% 0% 3%
bénéficié d'au moins une : -
. . . 13 4 16 33 Nombre de jeunes engagés dans un parcours
inclusion scolaire au . iy (0] 6 (0] 6
' . professionnel formalisé
cours de 'annce % tot 11 t + 0% 3% 0% 2%
sur tot acc 11 ans e 6 b b 6
9 139 19 109 69 >
ZHRIeTaee i i i ad Contrat d'apprentissage 0 0 0 0
Contrat de professionnalisation 0 0 0 0
Autre 0 6 0 6
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Annexe

Répartition des éléves selon leur niveau scolaire réel (Toutes personnes, y compris en accueil temporaire)

Données a renseigner au 31/12

Champagne-Ardenne

6-11 12-15 16 ans

ut Total %
Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle) 1 12 12 6 31 69%
Cycle 2 (CP, CE1, CE2) 1 7 16%
Cycle 3 (CM1, CM2, 6eme) 4 5 11%
Cycle 4 (5eme, 4eme, 3eme) 2 2 4%
Lycée général ou technologique 0 0 0%
CAP-BEP/Bac Professionnel 0 0 0%
Post-BAC 0 0 0%

Alsace
12-15 16 ans

Lorraine
-de6 | 6-11 12-15 16ans Total %
EN EN u+
Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle) 4 16 13 5 38 97%
Cycle 2 (CP, CE1, CE2) 0 1 3%
Cycle 3 (CM1, CM2, 6éme) 0 0 0%
Cycle 4 (5eme, 4éme, 3eme) 0 0 0%
Lycée général ou technologique 0 0 0%
CAP-BEP/Bac Professionnel 0 0 0%
Post-BAC 0 0 0%

Grand Est

12-15 | 16 ans
ota
ans ou+

-de6 | 6-11

ou
Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle) 0 7 5 3 15 94% Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle)
Cycle 2 (CP, CE1, CE2) 0 1 0 1 6% Cycle 2 (CP, CE1, CE2)
Cycle 3 (CM1, CM2, 6eme) 0 0 0 0 0% Cycle 3 (CM1, CM2, 6eme)
Cycle 4 (5eme, 4éme, 3éme) 0 0 0 0 0% Cycle 4 (5eme, 4éme, 3éme)
Lycée général ou technologique 0 0 0 0% Lycée général ou technologique
CAP-BEP/Bac Professionnel 0 0 0 0% CAP-BEP/Bac Professionnel
Post-BAC 0 0 0% Post-BAC
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Annexe

Prise en charge médicale, paramédicale et psychologique
Nombre de jeunes suivis en pédopsychiatrie (ou par un CMPP)

Champagne-

. Champagne- . Grand
Lorraine Alsace Grand Est Lorraine | Alsace
Ardenne Ardenne Est
% sur % sur % sur % sur Nombre de jeunes ayant un traitement
total Nb total Nb total Nb total médicamenteux en raison de ses troubles 40 49 30 119
acc. acc. acc. acc. psychologiques/psychiatriques :
CcmPpP 0 0% (0] 0% | 0] 0% 0 0% % sur tot. acc. 24% 18% 26% | 22%
CMP/CATTP 3 3% |6 2% |2 2% |11 2% Min (étab.) 17% 2% 0% | 0%
Ho'pital de jour 1 1% o 0% | 2| 2% | 3 1% Max (étab.) 44% 59% 50% | 59%
(pédopsychiatrie)

Champagne-Ardenne Lorraine

Alsace Grand Est

En interne En libéral sur En interne En libéral En interne En libéral En interne En libéral
ou sous ou ou sous ou ou sous ou

. ou sous ou
convention  hospitalier a. convention hospitalier

convention | hospitalier Bl convention hospitalier

Ergothérapeute
Kinésithérapeute
Orthophoniste
Orthoptiste
Psychologue
Psychomotricien
Psychiatre
Médecin rééducation
fonctionnelle
Autre médecin
Avejiste

Autre professionnel
paramédical
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Ergothérapeute | Kinésithérapeute | Orthophoniste | Orthoptiste Psychologue | Psychomotricien | Psychiatre

En interne
ou sous
convention

Annexe

Médecin

Autre

rééducation
fonctionnelle

médecin

Autre

Avejiste | professionnel

paramédical

En libéral
ou
hospitalier
Total

Grand
Est

%

Nombre total de jeunes
non oralisant (hors surdité)

110

235

124

Troubles du langage oral et de la communication

Champagne- Lorraine | Alsace | Grand Est
Ardenne

469

% sur tot. acc.

67%

82%

80%

78%

Nombre total de jeunes
concernés par un outil de
communication alternative
(PECS, MAKATON, photo
langage,...)

73

135

66

274

% sur tot. acc.

44%

47%

43%

45%

Braille 0 0 0 0

% sur tot. acc. 0% 0% 0% 0%
LSF (Langue des Signes 0 4 0 a
Francgaise)

% sur tot. acc. 0% 1% 0% 1%
LFPCI (Langue !:rf':mgalse 0 0 0 0
Parlée Complétée)

% sur tot. acc. 0% 0% 0% 0%
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Annexe

Appareillage et/ou adaptation technique

Ch:rrzzsﬁze- Lorraine Alsace G:Eas:d

Nombre de jeunes appareillés en raison d'une
déficience motrice (dont fauteuil, déambulateur, 148 231 94 473
corset, attelle, coque, verticalisateur)

% sur tot. acc. 90% 81% 61% 78%
Nombre de jeunes appareillés en raison d'une
déficience sensorielle (dont implant cochléaire, 5 8 1 14
prothéses intra auriculaire, contour d'oreille)

% sur tot. acc. 3% 3% 1% 2%
N?mpre de J.eunes appareillés en raison d'une 34 49 1 94
déficience visuelle

% sur tot. acc. 21% 17% 7% 16%
Nombre de jeunes ayant besoin d'un mobilier adapté 122 230 27 379

% sur tot. acc. 74% 81% 17% 63%

Champagne-
Ardenne

Lorraine Alsace Grand Est

Un régime alimentaire spécifique
(sur prescription médicale) 112 137 66 315
Ex : texture modifiée, allergie
% sur tot. acc. 68% 48% 43% 52%
Une stomie 19 76 26 121
% sur tot. acc. 12% 27% 17% 20%
Une sonde gastrique 5 4 0 9
% sur tot. acc. 3% 1% 0% 1%
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Annexe
Adaptation alimentaire

Nombre de jeunes présentant des besoins relatifs a I'alimentation

Champagne-
Ardenne

Nombre de jeunes concernés par une adaptation
alimentaire (autres que prescrites

Lorraine

Alsace

Grand Est

L 104 175 17 296
médicalement).
Ex : matériel spécifique d'aide a la prise des repas
% sur tot. acc. 63% 61% 11% 49%
Nombre de jeunes ayant besoin d'un 119 194 146 459
accompagnement lors des repas
% sur tot. acc. 72% 68% 94% 76%

Jeunes bénéficiant d’'une mesure de protection de I'enfance

d'une mesure
d'un placement
éducative

chez un
tiers

chez un

en IME assistant poupon-

digne de

familial niére

confiance
Champagne-
Ardenne

en MECS
(ou
foyer)*

-

% sur
total acc.
mineur

Lorraine

Alsace

Grand Est

Champagne- . Grand
pag Lorraine | Alsace

Ardenne Est

Nombre de contrats jeunes majeurs (CIM) : 1 0 0 1
% sur tot. acc. majeurs 3% 0% 0% 1%

Nombre d'enfants/jeunes majeurs
N . 5 0 0 5
bénéficiant d'une mesure PJJ :
% sur tot. acc. 3% 0% 0% 1%
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Annexe
Situation complexe
Champagne-

Ardenne

Nb % file active \'[:]
Nombre de jeunes

accompagnés ayant fait 4%
I'objet d'un GOS
dont nombre de jeunes
accompagnés uniquement 0
par I'étab/service

dont nombre de jeunes
accompagnés par plusieurs 4
ESMS

Lorraine Alsace Grand Est

o, £
Nb % f‘lle
active

13

% file
active

% file
active

3%

Champagne- Lorraine Alsace Grand Est
Ardenne —

Nombre de jeunes pour lesquels
|'établissement a bénéficié de crédit non 1 1 0 2
reconductible (CNR)

% file active 1% <1% 0% <1%
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Annexe

Partie 6 — Jeunes entrées pendant I'année

No’mbre de %
réponses

Situation de sous effectifs (personnel) 0 0%
Augmentation des demandes 6 14%
Augmentation des durées de prise en charge 13 30%
Manque d'offre alternative sur le territoire 9 20%
Manque de ressources internes 0 0%
Manque de place dans un autre établissement 15 34%
Postes budgétés mais non pourvus

Autres

Total

Délais d’admission

Champagne-
Ardenne

1an 2 mois
31 jours

Lorraine

8 mois 25
jours

Alsace

1an 5 mois

4 jours

Grand Est

lan
14 jours

Grand Est

o XY

Moins de 1 an 0 0% 0% 0% 0 0%
la<2ans 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
2a<3ans 0 0% 1 2% 1 5% 2 2%
3a<4ans 1 5% 6 14% 4 21% 11 14%
43<5ans 2 10% 3 7% 2 11% 7 9%
5a<6ans 4 20% 3 7% 0 0% 7 9%
6 a 10 ans (inclus) 7 35% 9 21% 9 47% 25 31%
11 a 15 ans (inclus) 5 25% 16 38% p 11% 23 28%
16 a 17 ans (inclus) 0 0% 2 5% 0 0% 2 2%
18 a 19 ans (inclus) 1 5% 2 5% 1 5% 4 5%
20 a 24 ans (inclus) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
25 a 29 ans (inclus) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
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Annexe
Jeunes entrés en 2019 : Scolarisation avant I'admission

Champagne-Ardenne ‘ Lorraine ‘ Alsace ‘ Grand Est
Nombre % Nombre % Nombre % Nombre % dont acc par
une AESH
Non scolarisé 15 65% 52 91% 13 81% 80 83% 0
Scolarité dans un établissement médico-social uniquement
Unité d'enseignement dans un établissement médico-social 4 17% 3 5% 1 6% 8 8% 0
Unité d'enseignement externée dans un établissement scolaire 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Unité d'enseignement maternelle autisme (UEMA) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Unité d'enseignement élémentaire autisme (UEEA) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Scolarité partagée entre établissement médico-social et un établissement scolaire
Etablissement scolaire : une journée ou moins par semaine 0 0% 1 2% 1 6% 2 2% 1
Etab{/ssement sc.ola/re :entre 1 journée et demie et 3 journées et 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
demie par semaine
Scolarité uniquement dans un établissement scolaire

ULIS primaire 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
ULIS secondaire (collége, lycée) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
SEGPA 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
EREA 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Enseignement ordinaire a temps complet (hors ULIS, SEGPA et EREA) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Enseignement ordinaire a temps partiel (hors ULIS, SEGPA et EREA) 3 13% 1 2% 1 6% 5 5% 1
Autre 1 4% 0 0% 0 0% 1 1% 0

Total 23 100% 57 100% 16 100% 96 100%

N
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Annexe

Jeunes entrés en 2019 : Accompagnement antérieure

(RIS Lorraine Alsace Grand Est
Ardenne
Nombre\ % \ Nombre % \ Nombre\ % \ Nombre\ %
Uniquement. e'n f,amille.(é I’exclusi.on de t.oute 6 3% 3 8% 5 28% 14 18%
autre modalité d’accueil, y compris scolaire)
Mi!ieu ordinaire (ex. école ordinaire, créche) 1 5% 0 0% 1 6% 2 3%
uniguement
CAMSP 0 0% 7 18% 5 28% 12 16%
CMPP 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
EEAP 0 0% 1 3% 2 11% 3 4%
IEM 2 11% 5 13% 0 0% 7 9%
IES 0 0% 2 5% 1 6% 3 4%
IME (dont UEMA ou UEEA le cas échéant) 2 11% 9 23% 1 6% 12 16%
ITEP/DITEP 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
SESSAD (dont UEMA ou UEEA le cas échéant) 2 11% 7 18% 1 6% 10 13%
Pble de Fo,mpetences et de prestations 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
externalisées (PCPE)
Autres ESMS 0 0% 1 3% 1 6% 2 3%
f;r‘;"(’sgs::)'s handicap 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Services de psychiatrie infanto-juvénile 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Professionnels paramédicaux libéraux 0 0% 2 5% 0 0% 2 3%
Autres 6 32% 2 5% 1 6% 9 12%

Total 19 100% 39 100% 18 100% 76 100%
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Annexe

Partie 7 — Jeunes sortis pendant I'année

Ch:szsﬁze- Lorraine = Alsace G;as:d
Nombre de sorties définitives dans I'année, y compris les accueils temporaire 29 51 34 114
Nombre de sorties définitives dans I'année hors accueils temporaire 16 22 20 58
dont sorties avec notification 11 30 21 62
dont sorties sans notification 3 8 2 13
% dont sorties avec notification 79% 79% 91% 83%

Age des jeunes sortis dans I'année

Classes d'age

Champagne-Ardenne Lorraine Alsace Grand Est
Nb % Nb % Nb % Nb %

Moins de 1 an 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
la<2ans 0 0% 0 0% 1 5% 1 1%
2a<3ans 0 0% 0 0% 1 5% 1 1%
3a<4ans 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
43<5ans 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
5a<6ans 1 4% 0 0% 0 0% 1 1%
6 a 10 ans (inclus) 3 12% 4 11% 8 40% 15 18%
11 a3 15 ans (inclus) 7 28% 9 24% 3 15% 19 23%
16 a 17 ans (inclus) 0 0% 2 5% 1 5% 3 4%
18 a 19 ans (inclus) 3 12% 3 8% 2 10% 8 10%
20 a 24 ans (inclus) 8 32% 17 45% 4 20% 29 35%
25 a 29 ans (inclus) 3 12% 8% 0 0% 7%

Total 100% 100% 100% 100%

(G RIERTE Lorraine Alsace

Ardenne

4 ans 6 mois | 10 ans 4 mois | 4 ans 8 mois

22 jours 5 jours 8 jours

Durée moyenne de séjour

Grand Est

7 ans 2 mois

5 jours
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Annexe
Activité ou accueil en journée des jeunes apres leur sortie

Champagne-
Ardenne
\ Nombre \ % \ Nombre % \ Nombre \ % \ Nombre %
Education générale ou professionnelle

Lorraine Alsace Grand Est

Enseignement général ou professionnel ou

apprentissage avec SESSAD 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Enselgnv..ement général ou professionnel ou 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
apprentissage sans SESSAD

IME 2 8% 4 11% 6 24% 12 13%
Etablissement pour enfants polyhandicapés 1 4% 5 13% 1 4% 7 8%
ITEP/DITEP 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
IEM 5 19% 0 0% 0 0% 5 6%
IES 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
En établissement pour enfants handicapés 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%

a l'étranger

Activité professionnelle

Activité a caractere professionnel en ESAT 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Emploi en entreprise adaptée 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Emploi en milieu ordinaire 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Demandeur d'emploi en milieu ordinaire 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
En formation ou en stage 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Autre activité ou accueil
Hospitalisation en psychiatrie 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Autre hospitalisation 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Accueil t.an foyer de vie, .foyer' 1 4% 0 0% 0 0% 1 1%
occupationnel ou accueil de jour
Accueil en MAS ou FAM 11 42% 21 55% 7 28% 39 44%
Accueil en établissement a I'étranger 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Autre

A domicile, sans activité, sans prise en

g . 4 15% 0 0% 6 24% 10 11%
charge médico-sociale
Autre 1 4% 2 5% 1 4% 4 4%
Activité inconnue 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Sans objet : décés 1 4% 6 16% 4 16% 11 12%

38
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Annexe

Logement ou hébergement des jeunes apres leur sortie

Total 22 100% 36 100% 20 100% | 78 100%

SRR || oo Alsace Grand Est
Ardenne
Nb | % Nb| % Nb| % | Nb %
Logement personnel 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Hébergé chez parents, proches 11 50% 5 14% | 7 35% 23 | 29%
Logement collectif (appartement collectif, foyer ‘éclaté’...) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Famille d'accueil 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Foyer d'hébergement 0 0% 0 0% 1 5% 1 1%
Foyer occupationnel ou foyer de vie 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
MAS ou FAM 8 36% 18 | 50% | 7 35% 33 | 42%
Etablissement de santé 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Etablissement social (MECS, maison relais...) 0 0% 0 0% 2 10% 2 3%
Internat complet ou de semaine en établissement d'éducation spéciale 2 9% 6 17% 1 5% 9 12%
Centre de rééducation professionnelle (CRP) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Autre 0 0% 1 3% 0 0% 1 1%
Inconnu 0 0% 0 0% O 0% 0 0%
Sans objet : déces 5% 17% 10% 9 12%
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Annexe

Suivi des jeunes ayant quitté un EEAP

Champagne- Lorraine Alsace Grand Est
Ardenne
Nombre de jeunes sortis dans les trois derniéres années 29 21 18 61
ayant bénéficié d'un acte de suivi durant I'année 2019
Mini 0 0 0 0
Médiane 4 0 9 2
Maxi 10 9 18 18
Nombre de jeunes sortis dans les trois dernieres années 56 88 38 182
Mini 3 2 8 2
Médiane 8 9 11 9
Maxi 29 17 19 29

Champagne- Lorraine Grand Est
Ardenne
Nombre de jeunes sortis dans les trois dernieres années 2 21 18 61
ayant bénéficié d'un acte de suivi durant I'année 2019
Nombre de jeunes sortis dans les trois dernieres années 56 88 19 163
Taux de je’un’e:s :s?rtlis dans les tro_is.derniére? ann’ées 39% 24% 95% 37%
ayant bénéficié d'un acte de suivi durant I'année
Mini 0% 0% 95% 0%
Maxi 100% 100% 95% 100%

Pour le calcul du taux, seules les données dont « le nombre de jeunes sortis dans les trois dernieres années » et « le nombre de jeunes sortis dans les trois dernieres années
ayant bénéficié d'un acte de suivi » ont été renseignés, ont été utilisées.
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Annexe

Insertion professionnelle des jeunes sortis pendant I'année
Aucunes données

Orientations prévues, mais non réalisées
Jeunes présents dans la structure au 31/12, faute d'avoir pu mettre en place les orientations (sur la base d'une notification de la MDPH).
En cas de double notification, retenir le 1er choix ou celui le plus adapté aux besoins de la personne

Champagne-

Lorraine Alsace Grand Est
Ardenne

dont % dont
Nb % Nb yZBRET T I amendement

creton creton
SEEES (ex IMP) 1 6% 0 0% 6 29% 7 10% 0 0%
SIPFP (ex IMPro) 0 0% 0 0% 0 | 0% 0 | 0% 0
ITEP 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
IEM 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Autre SESSAD 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Foyers de vie 1 6% 0 0% 0 0% 1 1% 1 100%
MAS 12 75% 29 88% 11 | 52% 52 74% 35 67%
FAM 2 13% 3 9% 4 19% 9 13% 3 33%
SAJ 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
ESAT/EA 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
SAVS 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
SAMSAH 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Autres ESMS 0 0% 1 3% 0 0% 1 1% 0 0%
Structures/services hospitaliers 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Autre 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0
Total 16 100% 33 100% 21 |100%| 70 100% 39 56%
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Annexe

Partie 8 — Prévention et promotion de la santé

Surpoids et obésité des jeunes accueillis

Champagne- | | " ine Alsace Grand Est
Ardenne

Nombre de jeunes ayant fait

| objet‘d'une evaIt.Jat.lon de leur 141 240 195 506

IMC (visite d'admission et/ou

suivi régulier) au cours de I'année

% file active 73% 73% 70% 72%

Mini 5% 0% 0% 0%
Maxi 100% 100% 100% 100%

Est-ce que la thématique de prévention du surpoids et de I'obésité et de la pratique d’une activité sportive a été abordées au cours de I'année lors :

Oui 0 0 1 1
Non 5 9 1 15
ota S b
% Oui 0% 0% 50% 6%
Oui 4 8 2 14

Non 2 1 1 4
% Oui 67% 89% 67% 78%

Oui 1 1 0 2
Non 4 8 1 13
% Oui 20% 11% 0% 13%
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Annexe

i iti Champagne- .
La questlt.Jn de Ia‘ nutfltlon et des pag Rl Alsace Grand Est
troubles alimentaires éventuels a-t- Ardenne

elle été traitée au cours de I'année ? | Nb
2

Non 33% 0 0% 0 0% 2 11%

Oui, de manieére curative 1 17% 3 33% 1 25% 5 26%
Oui, de maniére préventive 3 6 3

6 9 4 [100% 19 |100%

Ch:::;::ﬁr;e- Lorraine | Alsace GZ:d
Si "Oui, de maniere curatl\,/e", préciser le 2% 89 30 145
nombre d'enfant concernés ?
% par rapport a la file active des
établissements ayant répondu " Oui, de 100% 80% 51% 74%
maniére curative"

Si « oui », quels professionnels sont associés ?

1 . Prestataire
IDE | Médecin | Cuisinier | Educateur | Diététicien | Orthophoniste f S, . "
extérieur

6

Nb Etablissements

% Par rapport au nombre
d'établissement ayant répondu « Oui »

35%
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Annexe

Politique d'éducation a la santé et d'accés aux soins

Champagne-

Lorraine Alsace Grand Est
Ardenne
Nombre de jeunes a jour de leurs vaccinations
obligatoires, parmi I'ensemble des personnes 188 285 147 620
accompagnées au cours de I'année (file active)
% file active 97% 86% 83% 88%
Mini 94% 63% 71% 64%
Maxi 100% 100% 100% 100%
Nombre de jeunes ayant bénéficié d'un dépistage
bucc?-dentalre. e't/ou d'un suivi par un chirurgien- 109 229 128 466
dentiste, parmi l'ensemble des personnes
accompagnées au cours de 'année (file active)
% file active 56% 69% 72% 66%
Mini 3% 50% 49% 3%
Maxi 100% 83% 100% 100%

Prévention des conduites a risques

Nombre de jeunes concernés par des actions de prévention

organisées dans I'établissement au cours de I'année

Champagne-
Ardenne

Lorraine

Alsace

Grand
Est

Conduites addictives (alcool, drogues, jeux, écran...) 0 0 0 0
% file active 0% 0% 0% 0%
Santé bucco-dentaire 80 158 79 317
% file active 41% 56% 44% 48%
Obésité 17 4 1 22
% file active 9% 1% 1% 3%
Vie affective et sexuelle (VAS) 14 22 33 69
% file active 7% 8% 19% 11%
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Annexe

Partie 9 — Couverture géographique
Localisation des EEAP répondants et nombre d’enfants accueillis par commune de résidence

{ Nombre d'enfants par commune
[1:2]
(25
. [5:10]
[ 10;26]

Nombre de structures

Carte réalisée par le CREAI Grand Est avec Cartes & Données - © Articque / Source : Rapport d'activité harmonisé - données 2019
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Annexe

Aire d’attraction des enfants accompagnés par un EEAP

Carte réalisée par le CREAI Grand Est avec Cartes & Données - © Articque / Source : Rapport d'activité harmonisé - données 2019



Annexe
Partie 10 — Réseau partenarial
Etablissement sociaux et médico-sociaux (ESMS) / Structure de la petite enfance

Grand Est

dont nbre de| 90Nt nbre de

Catégorie | Nombre de conventions

partenariats
formalisés

Grand Est

ESMS structures réellement mises

en ceuvre Nombre dont nbre dont nbre de
CAMSP 18 4 1 Catégorie de structure de = , ) convent:onf
CMPP 5 2 1 partenariats | réellement mises
structures .
ESAT 11 4 3 formalisés en ceuvre
EAM 8 3 4 Structures de la petite 3 3 3
IMP 3 1 1 enfance
IMPro 5 1 0 Assistante maternelle 0 0 0
Autres 1 0 0
IEM 6 3 1
ITEP 1 1 1 TOTAL 4 3 3
MAS 23 9 5
SESSAD 15 4 1
Autres ESMS 28 12 10

S
H
N
0o

TOTAL 120

Education nationale / Protection a I'enfance

Grand Est

S Nombre dont nbre dont nbre de donGl: Tbﬁ: = dont nbre de
Catégorie de de de conventions Nombre de P
structure T —— partenariats réellement Catégorie de structure de TS| T s
formalisés | mises en ceuvre structures o en ceuvre
Ecole maternelle 6 4 6 . N . T T
Services concourant a la protection

Ecole élémentaire 5 3 3 de I'enfance (AEMO, SIOE) 10 4 0
Collége 2 2 2 MECS 0 0
Lycée/Lycée ) ) 1 Etablissement de placement PJJ (FAE, 1 0 0
professionnel CEF, CER, EPE, UEMO)
ULIS-Primaire 0 0 0 AED 1 0 0
ULIS-Collége 1 1 1 Accueil familial 2 1 0
ULIS-Lycée 1 1 1 Etablissement d'accueil mére-enfant 1 0 0
SEGPA 0 0 0 Pouponniére a caractere social 1 0 0
Autres 0 0 0
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Annexe

Professionnels libéraux / Insertion professionnelle

Grand Est Grand Est
0,
Catégorie de é::rﬁp Nombre de dont nbre de dont nbr'e de
professionnels répondu professionnels Catégorie de structure s partenariats co’nventlons
p structures ; lisé réellement

Kinésithérapeute 70% 44 Ormatises mises en ceuvre
Dentiste 5% 1 Organisme de formation 11 1 18
Autre 20% 4 Mission locale 4 0 3
Infirmiére 25% 11 Cap Emploi 2 0 1
Orthophoniste 55% 25 P6le Emploi 1 0 0
Orthoptiste 15% 3 Autre structures sociales, MS 1 1 1
Ophtalmologue 5% 1 Autres 2 2 2
Médecin 20% 6 TOTAL | 21 | a4 | 25 |
Psychomotricien 15% 4
Zoothérapeute 5% 1

Services de I’

Grand Est

dont nbre de

Etat / Structures et services hospitaliers

Grand Est

) et | G ahis el conventions dont nbre dont nbre de
ER I e AL i partenarie’\ts réellement mises Catégoriede = Nombre de de conventions
structures | formalisés en ceuvre structure structures | partenariats réellement

ARS 4 2 1 formalisés | mises en ceuvre
ASE 10 10 3 Centre 19 18 4
CAF 2 0 0 hospitalier
Conseil départemental 3 6 1 CRA 1 2 1
Education national 0 0 0 CRE 3 3 2

EPCI 5 4 4 Pédopsychiatrie 19 15 6
Gendarmerie / Police 0 0 0 Urgence 2 4 1

MDPH 5 4 0 Autre 7 11 6
Tribunaux 0 0 0
Autre 1 2 1

TOTAL| 30 28 10 |
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Annexe

Partie 11 — Démarche qualité et participation des personnes

Ch:::zra:ﬁ:e- Lorraine | Alsace GrEas:d
Nombre de familles (ou de
représentants légaux) présentes 136 235 114 485
a I'élaboration du PPA
% file active 87% 71% 64% 73%

Disposez-vous d'un

Conseil de la Vie

Sociale ? (CVS)

Champagne-

Champagne- Lorraine Alsace | Grand Est
Ardenne

Nombre d'enfants pour lesquels
au moins une réunion avec
I'équipe de suivi de la 16 5 18 39
scolarisation (ESS) s'est tenue
durant I'année

% file active 3 ans et plus 26% 2% 14% 8%

Lorraine

100%

100% 75%

95%

Tota I 100% 100% 100% 100%

Si oui, rencontrez-vous des
difficultés pour constituer
et/ou réunir le CVS ?

Champagne-Ardenne Lorraine Alsace

Grand Est

JJJJJJ - | -

Aucune 4 67% 7 78% 1 33% 12 67%

Ponctuellement 1 17% 1 11% 1 33% 17%

Régulierement 1 17% 1 11% 1 33% 17%
Systématiquement 0 0 0
9 3

Total

(<)}

100%

100%

100%

100%

L'établissement qui ne dispose pas de conseil de la Vie sociale dispose d'une autre forme de participation : "

des fratries".

D

réunions réguliéres dans les groupes de vie et actions en direction
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